

UKAZ J. C. MOŚCI, do Kapituły CESARSKO-KRÓLEWSKICH Rosyjskich Orderów. — Od chwili wkroczenia Wojsk NASZYCH w granice *Węgier*, J. C. W. Wielki Xżę KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, znajdując się ciągle przy głównych siłach armji i dzieląc z wojskami wszystkie trudy kampanji, przyjmował osobisty udział w bitwach przeciw buntowniczym Węgom: 3go i 5go Lipca r. b. pod *Waitzen*, 13go i 14go Lipca przy urządzeniu przeprawy przez rzekę *Ciszę* pod *Tissa-Fiuret*, i d. 21go Lipca pod *Debreczynem*. — W bitwach pod *Waitzen* i *Debreczynem*, J. C. Wysokość znajdował się pod morderczym ogniem baterji nieprzyjacielskich, a przy *Tissa-Fiuret*. pod najsilniejszym ogniem karabinowym, odznaczając się mężstwem i nieustraszonością. — W nagrodę odwagi w boju i okazanej zimnej krwi w niebezpieczeństwach, Główno-dowodzący armją czynną, na mocy nadanej mu przez NAS władzy, udzielił J. C. Wysokości Order Śgo JERZEGO IV. klasy. — Nagrodę tę zatwierdzając, Rozkazujemy Kapitulę wydać J. C. Wysokości dyplom i oznakę Orderu. — Na oryginalną własną J. C. MOŚCI ręką, podpisano: MIKOŁAJ. — W Carskiem Siele, d. 21 Września 1849 roku.

N. CESARZ i KRÓL, na przedstawienie Główno-dowodzącego armją czynną, mianować raczył Kawalerem Orderu Śtej ANNY I. klasy, Jenerała-Majora *Tichanowskiego*, p. o. Jenerała-Intendenta armji czynnej, za odznaczającą się i gorliwą służbę.

N. PAN, na przedstawienie Główno-dowodzącego armją czynną, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA Iej klasy, Jenerała-Majora *Szenszyna*, Dyrektora Wydziału Górnictwa przy Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, za odznaczającą się gorliwością, z jaką, oprócz swych czynności, pełnił czasowo obow: Komendanta Cytadelli Alexandrowskiej w Warszawie.

Rada Państwa w Departamencie Ekonomji, wspólnie z obecnymi Członkami Departamentu Spraw Królestwa Polskiego i w Ogólnem Zebraniu, po rozpoznaniu przedstawionych przez NAMIESTNIKA Królestwa projektów postanowień o dobrach *po-Jezuickich* na fundusz edukacyjny przeznaczonych, a przez Najwyższy UKAZ pod zarząd Kom: R. P. i Skarbu oddanych, objawiła zdanie: Ułożone przepisy o stosunkach posiadaczy dóbr funduszu edukacyjnego z Rżadem i z ich wierzycielami; oraz o zaprowadzeniu dla tychże dóbr znajdujących się w Gubernjach: *Radomskiej, Lubelskiej, Warszawskiej, Płockiej i Augustowskiej*, ksiąg hipotecznych; i nakoniec o zarządzie dobrami i kapitałami funduszowemi, przedstawić wraz ze zdaniem Rady Państwa na Najwyższe JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, zatwierdzenie. — Przepisy te N. PAN raczył zatwierdzić w *Peterhofie* d. 1go Lipca 1849.

Przez Rozkazy J. C. MOŚCI, z d. 13go Września, otrzymuje rangę: Rady Kolegjalnego: Były Sekretarz Referent Kancelarji Rady Administr: Król: *Dembowski*, za 25-letnią gorliwą i nieskazitelną służbę, oraz przychylność okazaną w czasie rokосу do Tronu. Ponięcieli za odznaczenie się w służbie: Z Sekretarza Kolegjalnego na Radcę Honorowego: Naczelnik Ptu Warszawskiego, *Grass*. Z Regestratora Kolegjalnego na Sekretarza Gubernjalnego: Urzędnik do pisma w Kancelarji Przybocznej NAMIESTNIKA Król: *Castellaz*.

Dyrekcja Ubezpieczeń. — We wsi *Gorzalkow* Pcie Opoczyńskim, dnia 1/13 Sierpnia 1847 r., wydarzyła się pogorzel, która zniszczyła zabudowania włościańskie. Sprawę tej pogorzeli był *Tomasz Jasiński*, którego wykrył i ujął włościanin *Felix Zalega*, jak to śledztwo sądowe wykazało; za ujęcie więc i wykrycie podpalacza, Dyrekcja Ubezpieczeń, na zasadzie decyzji JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królewskiego z roku 1845, przyznała i wypłaciła temuż włościaninowi *Felixowi Zalega*, wynagrodzenie w kwocie rs. 75, i czyn jego do publicznej wiadomości podaje. — Prezes, Rada Tajny, *F. Skarbek*.

Jutro w Kościele XX. *Kapucynów*, o godzinie 10ej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za pokój duszy ś. p. Julji z *Migurskich Lentzkiej*; na które pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

*Ignacy Drewnowski*, b. Uczeń Instytutu Gospodarstwa Wiejs: i Leśni: w Marymoncie, przeżywszy lat 21, w d. 16 b. m. życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok JEGO z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*, odbędzie się dziś o godz: 4tej po południu; na które pozostała Familja zmarłego, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W dniu 6 b. m., opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zasnęła snem sprawiedliwych, ś. p. *Marjanna Rzeczycka*, Córka *Michała* i *Antoniny* z *Łysińskich*, Małżonków *Rzeczyckich*. W młodości osierocona z Rodziców, odziedziczyła po nich w spuścieźnie serce pełne cnót, postępowała na drodze doświadczeń bez zachwiania, wspierając się na Wierze i ufności w BOGU; tak żyjąc od lat młodzieńczych, pokochała z głębi duszy godło cierpienia, godło Zbawienia, które uprawiając ręką cierpliwiej pokory, zarazem pracowała nad dobrem drogiej sobie istot, a wznosząc ducha swego ku PANU, w słabszych go pokrzepiała. Z takim zasobem Religji, z zrządzenia NAJWYŻSZEGO, przybyła z miasta rodzinnego *Lwowa*, do Familji, zamieszkałej czasowo w mieście *Czestochowie*, i tam na miejscu wstawionem, po krótkiej słabości, oddała swe technienie BOGU i Cudownej JEGO MATCE, z całą ufnością w ICH miłosierdziu. Dotknięty głęboko tym ciosem nieobecny

Brat, poświęca Ci drogi Cieniu te ostatnie wspomnienia, które przy odprawianiu OFIARY ŚWIĘTEJ, modłami swemi ponawiać będzie, aby Ci wyjednać u PANA Zastępów, wieczny pokój duszy.

J.W.W. Hr. *Kreütz* Jenerał Jazdy, i Jenerał-Lejtnant *Read*, przybyli do Warszawy. — P. *Tendall* Kurjer *Gabinetu Angielskiego*, wyjechał do Berlina.

Dowiadujemy się, że w tych dniach, *nowy Plan do 75tej Loterji Klasyycznej* zatwierdzony został. — Jakkolwiek nie znamy jeszcze wszystkich szczegółów tego planu, o ile wszakże na pierwszy rzut oka sądzić możemy, plan ten i losy, przewyższają w ozdobie, podobne szczegóły, wszystkich *Europejskich* loterji, (a zatem i reszty świata). Nad ich wykonaniem pracują najznakomitsi nasi Artysci i prassy najcelniejszej Warszawskiej drukarni, (Si: *Strąbskiego*). Co zaś do głównego przedmiotu planu, miarkując po zadowoleniu wszystkich tutejszych Kolektorów, ma on być zastosowany do ogólnego życzenia grającej Publiczności. Prawie *połowa losów* wygrywa; w *każdej klasie* są *znaczne wygrane*, a w *5tej*, zamiast jednej głównej, *Fortuna* otwiera nie *furtkę*, ale *raczej szeroką bramę do szczęścia*, dla wielu swych ulubieńców.

Niemalego zagraniczni gazeciarze narobili hałasu, gdy na tegorocznej wystawie w *Paryżu*, zjawiła się edycja bajek *Lafontena*, mieszcząca się w łupinie orzecha włoskiego, (o czem w tych dniach donieśliśmy); tymczasem nasza Wystawa fantów do loterji na korzyść Sierot i Sal ochron Warsz: T.D., puszcza na los szczęścia *Lilliputyjczyzny kalendarzyk* na r. 1837 w ozdobnej oprawie i futerale, trzymających razem  $\frac{3}{4}$  cala szerokości, a cal wysokości. Kalendarz ten dedykowany Królowej *Adelajdzie*, wdowie po Królu angielskim *Wilhelmie IV*, obejmuje nie tylko wszystkie dni roku, zmiany księżycowe, obliczenie wschodu słonecznego, święta, pamiętki historyczne it. d., ale nadto portrety Królowej, *Lady Somerville*, *v. Raamera*, *Pana Colledge*, *Göthego*, *Coopera*, *Pani Malibran*, a nareście *Rondo* z opery *Balfego* pod tyt: *Dziewica z Artois*, z akompanjamentem na fortepjan. Któż potem nie przyzna że i *za paznociem może być rozum*. Wszakże wygranej tej, pomimo nadzwyczaj wyraźnego druku, winszujemy tylko mającemu dobre oczy, bo każdego innego niewybawi z kłopotu, chyba Pan *Jakób Pik*, Optyk m. Warszawy, uzbrajając go w energiczne okulary. Ciągnięcie fantów jak słyhać ma wkrótce nastąpić.

Jutro przy Wystawie fantów, będzie miała Dyżur, Opiekunka, W. *Ignacja Myslakowska*. Ponieważ Dyżur ten będzie już ostatnim, radziemy przeto łaskawym dobroczyncom, aby pospieszali z ofiarami, aby potem niepowróżyło nam: *już kłamka zapadła*.

Podpisany Księgarz i Antykwaryusz przy ulicy Elektoralnej Nr 797, wprost Banku, ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż katalog czytelni polskiej już wyszedł; zaś katalogi czytelni francuzkiej i niemieckiej

wkrótce prassę opuszczą. Czytelnie te ciągle pomnaża najnowszemi dziełami w kraju i zagranicą wychodzącymi. Księgarnia poleca się doborem dzieł antykwaryskich i nowych w różnych gatunkach literatury krajowej i obcej. Księgarnia ta również przyjmuje prenumeratę na wszelkie dzieła nowo-wychodzące, i ułatwia opłatę pod najdogodniejszymi warunkami. — *J. Lachmann*.

Wczoraj nadesłano do Redakcji Kurjera, jako fant do Loterji na korzyść *Sal Ochron*, parę pantofli włóczkową robotą, już na dokończeniu, wraz z włóczką dla dopełnienia brakującego deseni. Przedmiot ten złożony został na ręce jednej z Opiekunek Towarzystwa.

*Jan Żurkowski*, b. Tancerz Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w *Łondynie* i Teatru Wielkiego w *Warszawie*, rozpoczął udzielanie lekcji Tańców, tak w swem mieszkaniu, jakoteż po Pensjach i w domach prywatnych. Mieszka przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 497, w domu *W. Bujno*, na pierwszym piętrze od frontu, wprost Kantoru Loterji *Dawidsohna*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po długiej przerwie, przedstawiono ulubioną Operę *Robert Djabel*; wszystkie miejsca były zajęte, a Publiczność w dowód swego zadowolenia, przywołała: *Pannę Rivoli* i *Pana Dobrskiego* po 7-kroć, *Pannę Leśniewską* 4-kroć, oraz *Pana Troszla* 2-kroć.

*Z Petersburga*. — NOWINY DWORU. — W d. 29ym z m. (10 b. m.), *Hrabia Moltke* wysłany z misją nadzwyczajną od N. Króla *Duńskiego*, miał zaszczyt być przyjmowanym na audyencji przez N. CESARZA.

*Austrja. Wiedeń 13go Października*. — Najznakomitsi magnaci węgierscy podali do Cesarza petycję, by raczył ulaskawiać *Węgrów*, zostających pod sądem z powodu ostatniego powstania. — Nowa pożyczka spadła wczoraj w kursie, pomimo wszystkich usiłowań Ministra skarbu; dopiero za kilka miesięcy będzie można powiedzieć, o ile ta finansowa operacja powiodła się. — Patent o poborze podatków stałych na rok 1850, zrobił na giełdzie dobre wrażenie; spodziewają się powiększenia dochodów skarbu, zwłaszcza przez podatek dochodowy, który niezawodnie zaprowadzonym zostanie. — W Ministerjum skarbu pracują nad projektem zaprowadzenia w *Węgrzech* wszystkich podatków w innych prowincjach *Austrji* istniejących, wyjąwszy monopolu tytoniu. — Wiść o przeniesieniu korpusu obserwacyjnego z *Czech* do *Kroacji*, była fałszywa; korpus ten ma wskazane sobie zadanie; dla *Kroacji* zbierają pod *Pettau*, korpus, złożony po większej części z wojsk pogranicza wojskowego, ponieważ dotąd nie zdolano rozwikłać spraw tej prowincji. — Wiść o przybyciu OJCA Sgo do *Wiednia*, na koronację Cesarza, jest bezzasadną; koronacja bowiem niewprzód nastąpi, dopóki sprawy węgierskie załatwionemi nie zostaną, iż zapewne w tym roku jeszcze Cesarz koronować się nie będzie. — Onegdaj aresztowano w *Rostau*, na skutek

zeznań P. *Fischhof*, b. Ministra Barona v. *Pillersdorf*, i przywieziono go do więzienia kryminalnego. — Otrzymało wiadomość, że na giełdzie dzisiejszej srebro poszło w górę, oraz obce papiery. — Wczoraj dzienniki tutejsze, a mianowicie *Lloyd*, ogłosiły już wykonany w *Arad* w dniu 6ym bieżącego mies: wyrok śmierci na 13tu Jenerałów węgierskich; z tych: *Vecsey*, *Aulich*, *Török*, *Lahner*, *Pötlbenry*, *Nagy-Sandor*, *Knezich*, *Hrabia Leiningen* i *Damianich*, zostali powieszonemi; zaś *Kiss*, *Schweidt*, Arystydes *Desseuffy* i *Lazar*, rozstrzelanemi. — Z *Pesztu* donoszą, że tam w d. 10ym b. m. powieszonemi zostali: były Minister węgierski *Uanyi*, i b. Kommissarz rządowy Baron *Jessenak*. — Korona Sgo STEFANA ma się znajdować w Anglii wraz z insygnjami innemi; przewiezienie jej polecił *Kossuth* b. Ministrowi *Szemere*, który zdołał oddalić się z *Widinu*. — Skonfiskowany majątek Hr: *L. Bathyany* ma wynosić 7 miljo: ztr.; Hrabina wdowa ma się oddać do *Bawaryi*, nie na skutek wyższego rozkazu, ale że taką była ostatnia wola jej męża. — Dziennik *Wanderer* utrzymuje, że rozstrzelany Hr: *Bathyany* nie przyjmował żadnego udziału ani w rewolucyjnej czynności sejm w *Debreczynie*, ani w uchwałę, która strąciła dynastję *Habsburgów*, ani nakoniec w morderstwie *Lamburga* lub *Latoura*. — *Komorn* zajmuje w tej chwili trzy bataljony pułku *Deutschmeister*; reszta korpusu oblegającego rozłożoną została garnizonem po miastach *Węgier*, lub wrócić do *Wiednia*. Załoga madziarska wynosiła 30,000 ludzi, zapasy jej były tak znaczne, że w d. 22gim z. m. sprzedano przez publiczną licytację 600 tuczonych świń i 800 wołów; Madziarowie nie tylko w dobrym stanie utrzymywali fortyfikacje, ale je rozszerzyli. — Jak tylko wojska Cesarsko-Rossyjskie *Kraków* opuszczą, tameczna załoga powiększoną będzie przez 2 pułki piechoty *Wellington* i *Fürstenwärther*. — Przejżdżał tędy koleją żelazną pierwszy Adjutant Króla *Neapolitańskiego*, P. *Pegina*, do *Warszawy* i *Petersburga*; z nim znajdowało się dwóch wyższych Oficerów francuzkich. — Wieść tu chodzi, że wydane banknoty *Kossutowskie*, zostaną zamienionemi na austriackie po 75 procent za sto.

*Francja. Paryż 22go Paźdz.* — Rząd podobno otrzymał nowe depesze od Jenerała *Rostolan*, który coraz silniej nastaje na odwołanie go, ponieważ ostatnie instrukcje, przywiezione przez Pana *Mercier*, uczyniły jego położenie jeszcze trudniejszym. Wieści o odwołaniu armji francuzkiej coraz więcej prawdopodobieństwa nabierają; wczoraj rada gabinetowa miała się niemi zajmować. Podobno cała armja wróci do *Francji*; tylko jedna brygada dowodzona przez Jen: *Molière*, pozostanie w *Civita-Vecchia*. — *Huber* został skazanym przez sąd najwyższy w *Wersalu* na deportację. Kapitan artylerji gwardji narodowej *Maube*, oskarżony o zamach czerwcowy, dobrowolnie wczoraj stawił się przed sądem. — Wczoraj policja odbyła rewizję u wie-

lu korespondentów dzienników zagranicznych, po większej części cudzoziemców. — P. *Guizot* ma wrócić tu w połowie Grudnia, i zamieszkać; syn jego znowu chodzi do Liceum, gdzie był już przed wypadkami lutowemi. — W d. 20 Grudnia r. z. liczba kawalerów legji honorowej wynosiła 51,253, w tej chwili wynosi 51,020, albowiem 813 umarło a 530 nowych mianowano. — Wiadomość, że Piotr *Bonaparte* dał policzek w *Lyonie* pewnemu urzędnikowi, była mylną; albowiem skończyło się tylko na gwałtownym sporze słownym. — Rzymskiego Pułkownika *Trapoli* wywieziono do *Boulogne*, zapewne ztamtąd uda się do *Anglii*. — Wieść chodzi, że otwartą zostanie składka, by mowę ostatnią P. *Dupin* młodszego, przeciw socyalistom, wydrukować w 100,000 exemplar., i rozesać po prowincji. *Dupin* starszy tak był wzruszony tą mową, że gdy brat schodził z trybuny, uściskał go ze łzami w oczach. — Kwestja zniesienia bannicji ciąży na członkach b. rodzin panujących, coraz więcej zajmuje umysły; *legitymiści* i *orleaniści*, którzy nie życzą sobie jeszcze powrotu tych rodzin, żądają będą zapewne odroczenia; wielu jednak sądzi, że wniosek P. N. *Bonaparte* przejdzie. Klub Rady stanu wczoraj miał się także za odroczeniem oświadczyć. Wszyscy naczelnicy stronnictwa tego, jak PP. *Thiers*, *Molé*, *Broglié*, *Berryer*, byli obecni; ten ostatni mówił z wielkim zapałem, i nazwał dekreta bannicji haniebniemi. Wszyscy się zgodzili, że przejście do porządku dziennego co do wniosku P. N. *Bonaparte*, byłoby tylko potwierdzeniem tych dekrétów. W *Elisée* jednak chciało przejścia do porządku dziennego. — Wiadomości z *Neapolu* dochodzą do 3go b. m., i mówią o nieustających aresztowaniach, które zniszczyły wszystkie nadzieje amnestji.

*Niemcy.* — *Frankforcka* gazeta państwa ogłosiła tekst konwencji zawartej pomiędzy *Prussami* i *Austrją* o nową tymczasową władzę centralną; oddaną ona zostaje tylko *Austrji* i *Prussom*, i trwać ma do 1go Maja 1850 r.; może jednak być przedłużoną, jeżeli stanowcze ukonstytuowanie *Niemiec* do tej pory nie nastąpi. — Podobno w nowej władzy centralnej, pełnomocnikami *Austrji* będą: *Feldzeugmeister Hess* i *Baron Werner*. — W *Manheim* rozstrzelano niejakiego *Steuber*. — W *Rastadt* jeńcy znowu wykonali zamach ucieczki. — W *Dreznie* spodziewają się cząstkowej amnestji dla skompromitowanych w wypadkach majowych. — Izby *Hanowerskie* zwołane są na 8 Listopada. — *Hanower* zaprotestował przeciw myśli zwołania sejm niemieckiego. — Znany deputowany berliński *Jacoby*, wraca do *Berlina*. — Rząd pruski wkrótce złoży izbom nowe dokumenta dotyczące kwestji niemieckiej; *Hanower* i *Saxonja* przeszły zupełnie na stronę *Austrji*.

*Włochy.* — W *Rzymie* ogłoszono urzędownie puszczenie w obieg nowych papierowych pieniędzy, za 2,692,000 scudi, w sztukach po 1, 5 i 50 scudi (9, 45 i 450 złp.), dla wycofania z obiegu papierów *Rzplitej*,

które w takiejże summie kursują; na umorzenie tego nowego długu przeznaczają rocznie 300,000 scudi od 1850 r. — Colegium *Romanum*, własność Jezuitów, znowu podpalono; pożar trwał cztery godziny i wielkie szkody zrzucił; już to trzeci raz podpalają ten gmach *towarzystwa Jezusowego*. — Pjus IX. w dniu 27 z. m. zwiedził szpital kalek w *Neapolu*, następnie kilka Klasztorów; odwiedziły te, które trwały 6 godzin, z całym orszakiem odbywał pieszo. — *Florenckie* dzienniki donoszą, że Francuzi fortyfikują się w *Civita-Vecchia*, *Lodi* i *Rocca di Strettura*, i że nie objawiają ochoty opuszczenia rychło Państwa Kościelnego. — Xzę *Parmy* przesłał wraz z listem własnoręcznym Feldmarszałkowi Hr: *Radeckiemu*, brylantowe ozdoby orderu Śgo *Ludwika*. — Rzeźbiarz *Marochetti* wezwany został do *Turyngu*, by wznosił pomnik dla Króla *Karola Alberta*, tak w całym kraju opłakiwanego, w *Superga*, gdzie znajdują się groby Królów Sardyńskich. — *Z Szwajcarii* donoszą, że *Mazzini* oddała się do Anglii. — Składka na pomnik dla *Karola Alberta* przyniosła dotąd 10,500 lirów. — *Florencki* Minister spraw wew: wydał dekret przeciw wydawaniu rozpraw protestanckiej treści. — *Z Neapolu* donoszą o wygnaniu kilku byłych Ministrów. — Jenerał *Pepe*, dowodzący dawniej w *Wenecji*, przybył do *Genui*.

*Rozmaitości*. — W Katedrze *Szweryńskiej* popelnioną została nadzwyczajna kradzież, gdyż w sklepie grobowym z pomnika *Fryderyka W.* zerwano ozdoby złote wartujące 12,000 złp. Pomimo zarządzonych poszukiwań, dotąd nie powzięto żadnego śladu. — Donoszą z *Konstantynopola*, iż niejaki *Labom*, tameczny mechanik, wynalazł broń palną, która za jednym nabiciem wydaje 35 wystrzałów, a cała mechanika zasada się na trąbce umocowanej przy zamku. — W Anglii z nadzwyczajną surowością przestrzegają skrupulatności w handlu drobiazgowym. Niedawno pociągnięto przekupnia do zapłacenia sztrofu w ilości jednego funta szterlinga, za sprzedawanie dziecku niedojrzalej gruszki.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Baruch Salom: Kup: z Medyolanu nr 603; X. Bromirski Winc: Rannik z Kurzyna nr 476; Burgard Zona Jene: Majora z Petersburg; Bruner Alex: Kup: z Lipska nr 1795; Czubiński Sekr: Koleg: z Węgier nr 625; Deeros Kurjer Gabinetu Franc: z Paryża; De la Place Fran: Oby: z Walewie nr 476; Fasman Teod: Kup: z Lublina; Golicyu Marja Xzua z Mińska; Hofman Zona Radey Sta: z Leszna; Halpert Mik: Ob: z Drezna nr 739; Jankowska Teod: Ob: z Karlsbadu; Ruzoicow Zona Jene: Lejt: z Nowoczerkaska; Bruszewski Piotr Sed: Ape: z Poznania; Raszynow Pułkow: z Węgier nr 2642; Lewin Herszko: Kup: z Gdańska; Lempicki Konst: Radeu z Stojeszyna nr 634; Nowiński Witold Porucz: z Węgier nr 1266; Pniewski Stefan Oby: z Grabkowa nr 2673; Rembowski Józ: Oby: z Warpens nr 625.

### DONIESIENIA.

Rtoby miał do zbycia około 70 sążni kubiec: RAMIENI brukowych, od 7 do 9 cali średnio-grubych, z dostawą do M. Warszawy; zechce zgłosić się do Biura zawiadującego V. Oddziałem XIII Okręgu Komunikacji, w Magist: M. Warszawy.



Potrzebna jest **MAMIA** z świeżym zupełnie pokarmem, opatrzona w dobre świadectwa poprzedniej swej służby. Osoba pragnąca przyjąć te obowiązki, zgłosić się może każdego dnia do domu N° 476 lit: D, przy ulicy Nowo-Senators, na 2gie piętro od frontu.



**KARETA** podwojna, zupełnie w dobrym stanie, do sprzedania za pomierną cenę, pod Nr 1351 b, przy ulicy Mazowieckiej, u Stróża Rocha; każdego czasu można ją widzieć.

### ŁAZNIA PAROWA.

na Raszelańskim, pod Nrem 2814 na rogu ulic Dobrej i Bezdarnskiej, w domu zwanym **CZEMSRIGEO** istniejąca, znowu dla kąpiących się (i to codziennie, nie wyłączając Niedzieli i Świąt) jest otwarta.



Potrzebny jest zdalny **OGRODNIK** bezżenny, na wieś o dwie mile od Warszawy, która o prócz pensji i wygodnego utrzymania, mieć będzie wyznaczony procent od wykazanej intryty z obszernego ogrodu. — Tamże potrzebną jest **GOSPODYNI**, obeznana zupełnie z kobiecym wiejskim gospodarstwem, opatrzona dobrymi świadectwami. Wiadomość pod Nr 1302 przy ulicy Nowy-Świat, na 1m piętrze.

Upraszam Wgo **JÓZEFA ROSZUCRIEGO**, aby zgłosić się raczył do Hotelu Drezdeńskiego, do Rządcy tegoż Hotelu, u którego powyżmie wiadomość o własnym swoim korzystnym interesie. — Antoni Brochocki.

Potrzebny **NAUCZYCIEL**, 5 mil od Warszawy, do domu Obywatelskiego, któryby Ucznia usposobił do klasy 4ej Szkoły Realnej. Wiadomość na Nowem Mieście Nr 315, na 1m piętrze.



Pierwszy transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego małosolonego, nadszedł do składu głównego przy ulicy Senatorskiej, w domu d. Biskupów Krakowskich, obecnie Piotrowskich; z takowym Szan: Publiczności mam honor polecić się. — J. Kryłow.

Ządane są do najęcia: dwa **POKOJE** obszerne, z Kuchnią, Piwnicą, Drwalką, od 1go Listopada r. b. Wiadomość bliższa przy ulicy Wierzbowej, w składzie Papieru pod firmą L. S. Ruhnigh, w domu Petyskuska Nr 473 b.



**DRZEWO OWOCOWYCH**: Jabłek, Wiśni i Czereśni, z Hamburga, sztuka po zł. 2 1/2 do zł. 3 gr. 10, od 18 b. m. do 1 Listopada, dostać można w Składzie Nasion Dra Fr: Betzhold przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy. — Tamże przyjmują się obstalunki na **DRZEWA** Moreli i Brzoskwiń, sztuka po zł. 4, i Gruszek po zł. 3, z dostawą w miesiącu Marcu r. p., franko w Warszawie. — Nateraz dostać można **CEBUL** kwiatowych gruntowych mego wyboru, kopa po zł. 13 gr. 10, i w doniczkach po rozmaitej cenie.

**UCZEN** z ukończonych klas 4ch, życzy umieścić się w Aptece lub w jakim stosownem miejscu. Wiadomość powziąć można u W. Wilde, w Miisku.



Przy ulicy Nowy-Świat w domu pod Nr 1318, z powodu wyjazdu, sprzedają się **MEBLE** mahoniowe i jesionowe, rozmaite Naczynia kuchenne, Szklka, Lampy, Róż, Roś wierzehowy dobrze ujeżdżony, Siodło, i Za-przezi. Wiadomość u Stróża tegoż domu.



**KOCZ** podróżny, na stojących resorach, z wszelkimi pakunkami, w dobrym stanie będący, jest do sprzedania przy ulicy Brackiej pod Nr 1588 i 9. Wiadomość u Stróża miejscowego.

Dziś rano ciepła stoi 3. Wczoraj w południe 5.

TEATR WIELKI. Jutro, Balet....

Dziś WYSTAWA Fantów na Loteryj.